prestando (em caso de contrato vigente), satisfatoriamente, serviços de
implantação e de suporte técnico de solução Endpoint, com indicação do
número de estações de trabalho e servidores computadores protegidos pela
solução Endpoint.

4.1.1.1. Os quantitativos mínimos exigidos serão de 1.500 (mil e quinhentas)
estações de trabalho protegidas e de 20 (vinte) servidores computadores
protegidos.

4.1.1.2. Devido à complexidade de planejamento, configuração e
implementação dessa solução, apenas serão aceitos atestados de
produtos e serviços que contenham, no mínimo, as funcionalidades

[...]

O software deverá ter licença definitiva, por tempo indeterminado e sem limitações, em
nome da Câmara dos Deputados.
Unidade: LICENÇA
Quantidade: 7700

Subitem 1.5 - Funcionalidade de proteção contra códigos maliciosos no Exchange
Server 2003
CARACTERÍSTICA(S):Antimalware para Exchange Server 2003 para proteção de 12.100
(doze mil e cem) caixas postais eletrônicas OU para 6 (seis) computadores
servidores executando Exchange Server 2003.
O software deverá ter licença definitiva, por tempo indeterminado e sem limitações, em
nome da Câmara dos Deputados.
Unidade: SERVIÇO
Quantidade: 1